@

til-

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Díretoria Legislativa
comissões Técnicas

ATA DE REUNIÃO DA COFT, DE 19 DE JANEIRODE.2022

Ata da 13 reunião da Comissão de Orçamento,
Finanças e Tributação - COFT, da 2s Sessão

Legislativa da t5e Legislatura.

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 16 horas, na Sala de Reuniões da

Câmara, sob a presidência do vereador lsmael Machado, presentes ainda os vereadores: Fábio

Araújo e Samir Bestene, foi declarada aberta a reunião. Lida a pauta de matérias legislativas:
Projeto de Lei Complementar n"312022, do Executivo Municipal, que: Altera a Lei

Complementar n' 131, de 23 de dezembro de 2021, quê Estima a Receitã e Fixa a Despesa do

Município de Rio Branco para o Exercício financeiro de 2022 e dá outras providências; após

discussão, passou-se à votação: parecer da COFT pela aprovação unânime da matéria, com as

emendas sugeridas, nos termos do voto do relator, pelos membros: Fábio Araújo e Samir

Bestene. Projeto de Lei Complementar n'212O22, do Executivo Munici pal, que: Altera a Lei

Complementa r n" t12, de 29 de ju lho de 202t, q ue d ispõe sobre as d iretrizes pa ra a elaboração

ê execução da Lei Orçamentária de 2022 e dá outras providências. Após discussão, passou-se à

votação: parecer da COFT pela rejeição integral da matéría, nos termos do voto do relator,
pelos membros: Fábio Araújo e Samir Bestene. As demais proposições prêsêntes nas

Comissões serão apreciadas na próxima reunião. Nada mais havendo a constar, a reunião foi
encerrada às 16h:30 , e, para os devidos fins, foi lavrada a presente ata, que após ser lida e

a provada poÍ u nimidade, foi assinada por todos os presentes:

H

Vêrea
Mem

r Fábio Araújo
Titular - COFT

Verea orl ae Machado
Memb Titu la r COFT

e neBestef

I
II

t\

t\I

r

Mlmbro Titular - COFT.

I